
Formulář č. 2 (A)
VYMEZENÍ MAJETKU SUBJEKTU URČENÉHO K PRIVATIZACI PODLE TOHOTO PROJEKTU
JE-LI PŘEDMĚTEM PROJEKTU MAJETEK CELÉHO SUBJEKTU, RESP. STOPROCENTNÍ
MAJETKOVÁ ÚČAST STÁTU NA PODNIKÁNÍ JINÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB

Zpracovává se samostatně za každý podnik, jehož majetek včetně jeho případné majetkové účasti na
podnikání jiných právnických osob je předmětem tohoto privatizačního projektu.

Rovněž se samostatně zpracovává za každou právnickou osobu, na jejímž podnikání má majetkovou
účast stát, přičemž tato účast je předmětem tohoto projektu.

1. Název subjektu:

2. Sídlo a adresa:

3. IČO:

4. Zakladatel (zřizovatel):

5. Právní forma:

6. V případě privatizačního projektu majetkové účasti státu na podnikání jiných právnických osob:
— název, sídlo a adresa ostatních zúčastněných subjektů
— podíl majetkové účasti státu v %

7. Stručná charakteristika subjektu: 
(základní předmět činnosti, počet a územní rozložení provozních jednotek, rozhodující dodavatelé a
odběratelé, postavení subjektu na trhu).

8. Ekonomická charakteristika subjektu:

1989 1990 1991

 1. Počet pracovníků (Přepočtený stav)

 2. Z toho: THP  

 3. dělníci  

 4. Průměrná měsíční mzda v Kčs (mzdové náklady + fond odměn)

 5. Výkony a mimořádné výnosy (Úč. 1A — 12 ř. 81) (tis. Kčs)

 6. Náklady (Úč. 1A — 12 ř. 51) (tis. Kčs)

 7. Disponibilní zisk (Úč. 1A — 12 ř. 52 — ř. 110) (tis. Kčs)

 8. Export (tis. Kčs)

 9. Z toho: do SZ

10. do NSZ

11. Výše dotací (Úč. 1A — 12 ř. 102 + ř. 103 + ř. 106) (tis. Kčs)

12. Míra odepsanosti ZP v % (oprávky/pořizovací hodnota x 100)

9. Majetek subjektu zahrnutý v rozvaze: 
(Přiloží se vyplněný účetní výkaz Rozvaha Úč. 2A-02 sestavený na základě údajů poslední měsíční
závěrky provedené před předložením privatizačního projektu. Kromě toho se uvedou následující
agregované údaje:
   Aktiva celkem (ř. 52 — ř. 50 — ř. 51 výkazu Úč. 2A-02)
   Cizí pasiva (ř. 61 až 69, ř. 72, ř. 84, ř. 85, ř. 102 výkazu Úč. 2A-02)
   Majetek subjektu zahrnutý v rozvaze (Aktiva celkem — Cizí pasiva).

10. Pozemky subjektu oceněné podle vyhlášky MF ČR č. 182/1988 Sb., o cenách staveb, pozemků,
trvalých porostů, úhradách za zřízení práva osobního užívání pozemků a náhradách za dočasné
užívání pozemků, ve znění vyhlášky MF ČR č. 316/1990 Sb.

11. Ostatní hmotná aktiva, která nejsou vedena v účetnictví:
(Zejména náklady na modernizace a rekonstrukce základních prostředků hrazené z provozních
prostředků, odborný odhad hodnoty předmětů postupné spotřeby plně odepsaných při jejich zařazení
do používání.).

Čiastka 60 Zbierka zákonov č. 324/1991 Strana 1397



12. Majetek subjektu celkem:
(souhrn údajů uvedených v bodech 9 až 11).

13. Nehmotná aktiva, která nejsou vedena v účetnictví:
(Zejména práva k vynálezům, zlepšovacím návrhům, průmyslovým vzorům a ochranným známkám,
licence, know-how apod.).

1 2
Označení a stručná Odhad hodnoty

charakteristika v Kčs

14. Údaje o tom, jakým způsobem stát majetek určený k privatizaci podle tohoto projektu nabyl:
(Uvede se způsob a datum nabytí nemovitostí státem. U movitého majetku se uvedou pouze případy,
kdy přichází v úvahu uplatnění restitučních nároků podle zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění
následků některých majetkových křivd, a zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích,
a případy, kdy majetek přešel na stát po 25. únoru 1948 z vlastnictví církví, řádů, kongregací
a náboženských společností).

15. Termín, ke kterému zakladatel zruší podnik bez likvidace nebo termín (termíny), ke kterému zakladatel
vyjme část (části) majetku podniku:
(Tyto termíny zpravidla nebude možno uvést jako konkrétní datum. Obvykle bude třeba uvádět údaj
např. „ke dni zápisu akciové společnosti zakládané podle tohoto projektu do podnikového rejstříku“
apod.. Tyto termíny však nemohou být dřívější, než datum účinnosti smluv, které se uzavírají podle
tohoto projektu.).

16. Způsob převodu práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, pokud jsou tato práva
majetkem subjektu:
(Jedná se zejména o práva k vynálezům, zlepšovacím návrhům, průmyslovým vzorům, ochranným
známkám apod.).

Formulář č. 2 (B)

VYMEZENÍ MAJETKU SUBJEKTU URČENÉHO K PRIVATIZACI PODLE TOHOTO PROJEKTU,
JE-LI PŘEDMĚTEM PROJEKTU POUZE ČÁST MAJETKU SUBJEKTU

Zpracovává se v případě, kdy předmětem privatizačního projektu je pouze část majetku podniku nebo
týká-li se privatizační projekt pouze části majetkové účasti státu na podnikání jiných osob.

1. Název subjektu:

2. Sídlo a adresa:

3. IČO:

4. Zakladatel:

5. Právní forma:

6. V případě privatizačního projektu majetkové účasti státu na podnikání jiných právnických osob:
— název, sídlo a adresa ostatních zúčastněných subjektů
— podíl majetkové účasti státu v %

7. Stručná charakteristika subjektu:
(Základní předmět činnosti, vymezení vazeb mezi částí majetku privatizovanou podle tohoto projektu
a zbývající částí majetku subjektu.).

8. Vymezení a stručná charakteristika majetku určeného k privatizaci podle tohoto projektu (dále jen
„privatizovaný majetek“):
(Uvede se postavení privatizovaného majetku v dosavadní organizační struktuře a rozhodující stavební
a technologické celky a dále se uvedou též pozemky.).

Strana 1398 Zbierka zákonov č. 324/1991 Čiastka 60



9. Ekonomická charakteristika subjektu:

1989 1990 1991

 1. Počet pracovníků (Přepočtený stav)

 2. Z toho: THP  

 3. dělníci  

 4. Průměrná měsíční mzda v Kčs (mzdové náklady + fond odměn)

 5. Výkony a mimořádné výnosy (Úč. 1A — 12 ř. 81) (tis. Kčs)

 6. Náklady (Úč. 1A — 12 ř. 51) (tis. Kčs)

 7. Disponibilní zisk (Úč. 1A — 12 ř. 52 — ř. 110) (tis. Kčs)

 8. Export (tis. Kčs)

 9. Z toho: do SZ

10. do NSZ

11. Výše dotací (Úč. 1A — 12 ř. 102 + ř. 103 + ř. 106) (tis. Kčs)

12. Míra odepsanosti ZP v % (oprávky/pořizovací hodnota x 100)

10. Odůvodnění privatizace části majetku subjektu podle tohoto projektu:

11. Privatizovaný majetek zahrnutý v rozvaze:
(Přiloží se vyplněný účetní výkaz Rozvaha Úč. 2A-02 sestavený na základě údajů poslední měsíční
závěrky provedené před předložením privatizačního projektu. V rámci jednotlivých položek aktiv i
pasiv se uvedou pouze položky, které se týkají privatizovaného majetku. Kromě toho se uvedou
následující agregované údaje:

Aktiva celkem (ř. 52 — ř. 50 — ř. 51 výkazu Úč. 2A-02)
Cizí pasiva (ř. 61 až 69, ř. 72, ř. 84, ř. 85, ř. 102 výkazu Úč. 2A-02)
Majetek subjektu zahrnutý v rozvaze (Aktiva celkem — Cizí pasiva).

12. Pozemky oceněné podle vyhlášky č. 182/1988 Sb., o cenách staveb, pozemků, trvalých porostů,
úhradách za zřízení práva osobního užívání pozemků a náhradách za dočasné užívání pozemků, ve
znění vyhlášky č. 316/1990 Sb., které nejsou vedeny v účetnictví:

13. Ostatní hmotná aktiva, která nejsou vedena v účetnictví:
(Zejména náklady na modernizace a rekonstrukce základních prostředků hrazené z provozních
prostředků, odborný odhad hodnoty předmětů postupné spotřeby plně odepsaných při jejich zařazení
do používání.).

14. Privatizovaný majetek celkem:
(souhrn údajů uvedených v bodech 11 až 13).

15. Nehmotná aktiva, která nejsou vedena v účetnictví, která se vztahují k privatizovanému majetku:
(Zejména práva k vynálezům, zlepšovacím návrhům, průmyslovým vzorům a ochranným známkám,
licence, know-how apod.).

1 2
Označení a stručná Odhad hodnoty

charakteristika v Kčs

16. Vymezení majetku subjektu, který není řešen tímto projektem, a odůvodnění tohoto postupu:
(Do tohoto bodu se uvede majetek řešený jiným privatizačním projektem nebo majetek, který podle
ústavních předpisů nelze privatizovat. Přiloží se vyplněný účetní výkaz Rozvaha Úč. 2A-02 sestavený
na základě poslední měsíční závěrky provedené před předložením privatizačního projektu. Tento
výkaz se sestaví zvláš� za majetek privatizovaný podle jiných privatizačních projektů a zvláš� za
majetek, který bude převeden před zahájením privatizace na jiné státní organizace. Kromě toho se
uvedou následující agregované údaje:

Aktiva celkem (ř. 52 — ř. 50 — ř. 51 výkazu Úč. 2A-02)
Cizí pasiva (ř.  61 až 69, ř. 72, ř. 84, ř. 85, ř. 102 výkazu Úč. 2A-02)
Část majetku subjektu, která není řešena tímto projektem (Aktiva celkem — Cizí pasiva).

Čiastka 60 Zbierka zákonov č. 324/1991 Strana 1399



17. Údaje o tom, jakým způsobem stát privatizovaný majetek nabyl:
(Uvede se způsob a datum nabytí nemovitostí státem. U movitého majetku se uvedou pouze případy,
kdy přichází v úvahu uplatnění restitučních nároků podle zákona č. 403/1990 Sb. a zákona
č. 87/1991 Sb. a případy, kdy majetek přešel na stát po 25. únoru 1948 z vlastnictví církví, řádů,
kongregací a náboženských společností.).

18. Termín (termíny), ke kterému zakladatel vyjme část (části) majetku podniku:
(Tento termín zpravidla nebude možno uvést jako konkrétní datum. Obvykle bude třeba např. uvádět
údaj „ke dni zápisu akciové společnosti zakládané podle tohoto projektu do podnikového rejstříku“
apod. Tento termín však nemůže být dřívější než datum účinnosti smluv, které se uzavírají podle
tohoto projektu.).

19. Způsob převodu práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, pokud jsou tato práva
majetkem subjektu a vztahují se k privatizovanému majetku:
(Jedná se zejména o práva k vynálezům, zlepšovacím návrhům, průmyslovým vzorům, ochranným
známkám apod.).

Formulář č. 2 (C)

SUMARIZACE MAJETKU JEDNOTLIVÝCH SUBJEKTŮ URČENÉHO K PRIVATIZACI PODLE
TOHOTO PROJEKTU

Zpracovává se pouze v případech, kdy je do privatizačního projektu zahrnut majetek více subjektů.

1. Počet subjektů, jichž se privatizační projekt týká:
(Musí být shodný s počtem vyplněných formulářů č. 2 (A) nebo 2 (B):

2. Sumarizace hodnoty privatizovaného majetku jednotlivých subjektů:
(Uvede se součet hodnot uvedených v bodě 12 formulářů č. 2 (A) a součet hodnot uvedených v bodě
14 formulářů č. 2 (B) jednotlivých subjektů.).

Formulář č. 3 (A)

MAJETEK URČENÝ K PRIVATIZACI PODLE TOHOTO PROJEKTU PODLÉHAJÍCÍ RESTITUCI
(§ 47 zákona č. 92/1991 Sb., o převodech majetku státu na jiné osoby)

1. Vymezení restituovaného majetku a subjektu, který jej drží:
Z toho na území SR:

2. Způsob nabytí majetku státem:
(Uvedení právního předpisu vydaného v období 1945-1948, podle kterého ke znárodnění došlo.).

3. Datum, ke kterému majetek přešel na stát:
(Datum zveřejnění znárodnění v Úředním listě nebo datum vydání prvního výměru o znárodnění.).

4. Ocenění restitučního nároku:
(Cena nemovitosti podle stavu v době odnětí stanovená soudním znalcem na základě cenových
předpisů platných k 1. 4. 1991, případně zvýšená o zůstatkovou cenu dosud existujících znárodněných
movitých věcí.).

5. Jméno a adresa trvalého pobytu oprávněné osoby (osob):

6. Podklady pro uplatnění restitučního nároku:
(Připojí se kopie výpisu z pozemkové knihy, popř. výměru o znárodnění a doklad potvrzující
nástupnictví oprávněné osoby po původním vlastníku.).

7. Způsob vypořádání restitučního nároku:
 a) vydáním věci
 b) finanční náhradou poskytnutou v akciích akciové společnosti, která se stala právním nástupcem

držitele majetku

Strana 1400 Zbierka zákonov č. 324/1991 Čiastka 60

inorkova
Formuláø  è.  3  (A)MAJETEK URÈENÝ K PRIVATIZACI PODLE TOHOTO PROJEKTU PODLÉHAJÍCÍ RESTITUCI(§  47  zákona  è.  92/1991  Sb.,  o  pøevodech  majetku  státu  na  jiné  osoby)1. Vymezení  restituovaného  majetku  a  subjektu,  který  jej  drŁí:Z  toho  na  území  SR:2. Zpùsob  nabytí  majetku  státem:(Uvedení  právního  pøedpisu  vydaného  v  období  1945-1948,  podle  kterého  ke  znárodnìní  doŁlo.).3. Datum,  ke  kterému  majetek  pøeŁel  na  stát:(Datum  zveøejnìní  znárodnìní  v  Úøedním  listì  nebo  datum  vydání  prvního  výmìru  o  znárodnìní.).4. Ocenìní  restituèního  nároku:(Cena  nemovitosti  podle  stavu  v  dobì  odnìtí  stanovená  soudním  znalcem  na  základì  cenovýchpøedpisù platných k 1. 4. 1991, pøípadnì zvýŁená o zùstatkovou cenu dosud existujících znárodnìnýchmovitých  vìcí.).5. Jméno  a  adresa  trvalého  pobytu  oprávnìné  osoby  (osob):6. Podklady  pro  uplatnìní  restituèního  nároku:(Pøipojí  se  kopie  výpisu  z  pozemkové  knihy,  popø.  výmìru  o  znárodnìní  a  doklad  potvrzujícínástupnictví  oprávnìné  osoby  po  pùvodním  vlastníku.).7. Zpùsob  vypoøádání  restituèního  nároku:  a) vydáním vìci  b) finanèní náhradou poskytnutou v akciích akciové spoleènosti, která se stala právním nástupcemdrŁitele majetku




